
Informace o organizaci zápisu k 
povinné školní docházce pro 

školní rok 2023/2024 
 

ZÁPIS PROBĚHNE ZA OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTI DÍTĚTE S RODIČEM 
VE ŠKOLE 

 
pro děti z ČR  

13. a 14. dubna 2023 

 

ve čtvrtek 13. dubna a v pátek 14. dubna 2022 

vždy od 14:00 do 18:00 hodin 

 

ZVLÁŠTNÍ ZÁPIS pro děti z Ukrajiny 
proběhne 

ve čtvrtek 1. června 2023  
od 14:00 do 18:00 hodin 

přednostně pro děti ze spádové oblasti podle místa 
pobytu v ČR 

 

V případě, že se nebudete moci zúčastnit zápisu z vážných důvodů v těchto 
dvou určených dnech, kontaktujte školu telefonicky nebo emailem: 
 

547 218 242 / 737 733 387 / 605 120 888 

info@zsbos9.cz / kotolanova@zsbos9.cz 
 

 Kapacita:  60 dětí + 14 dětí do přípravné třídy 
 

 Kritéria pro přijímání žáků:  
             

          a) dítě, které dosáhne věku 6 let do 31. 8. 2023 

mailto:kotolanova@zsbos9.cz


        b) dítě, které dosáhne věku 6 let od 1. 9. do 31. 12 2023 s doporučením školského 
poradenského zařízení 

        c) dítě, které dosáhne věku 6 let od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2024 s doporučením 
školského poradenského zařízení + s doporučením odborného lékaře. 

 

 Spádová oblast pro přijetí dětí do první třídy:  
 

Bosonožská, Irkutská, Jemelkova, Klobásova (od č. 41), Kroupova (od č. 40), 
Krymská, Kurská, Kyjevská, Palachovo náměstí, Sevastopolská, Točná (od č. 
35), U Hřiště, ul. Kosmonautů (od č. 17). Část obce Moravany pro žáky 1. – 5. 
ročníku vymezena ulicemi: Jabloňova, Krátká, Lískovecká, Luční, Na Rozcestí, 
Pod Remízkem, Švédské kříže, U Hájku, V Jámách, Višňová. 
 

Přednostně jsou k povinné školní docházce přijímány děti s místem trvalého pobytu v 
příslušném školském obvodu spádové školy (v případě převisu přihlášených spádových 
dětí se bude rozhodovat o přijetí losem). 

 

ORGANIZACE ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE: 
 

Od poloviny března si rodič vygeneruje, vyplní a vytiskne žádost (o přijetí k povinné 
školní docházce / o odklad povinné školní docházky / o přijetí do přípravné třídy) v 
aplikaci  https://zapisdozs.brno.cz. Také si zde může zarezervovat hodinu, kdy přijde 
v určený den k zápisu (v aplikaci  https://zapisdozs.brno.cz - Rezervace).  
Organizace zápisu má 2 části - formální a  motivační. Zákonný zástupce přijde s 
dítětem v den zápisu do školy. Projdou spolu „Zábavnou cestičkou do školy", která 
končí ve třídě, kde bude probíhat druhá – motivační - část zápisu.    
 
                             
 A) FORMÁLNÍ ČÁST ZÁPISU: 
 

     Zákonný zástupce předloží: 
 Žádost o přijetí k PŠD / odklad PŠD dítěte  (vygenerovanou na 

https://zapisdozs.brno.cz), 
 Rodný list dítěte, 
 Doklad totožnosti (občanský průkaz či cestovní pas) 

 Zákonný zástupce podá (pokud existují) informace o podpůrných 
opatřeních pro budoucího žáka školy: o znevýhodnění dítěte, o mimořádném 
nadání, závěrech vyšetření uvedených v doporučení školského poradenského 
zařízení, o zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, 
které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání.  

 Doklad o místě pobytu – v případě dětí z Ukrajiny 
 

Pro odklad povinné školní docházky:  
   
Rodič může podat žádost ředitelce ZŠ o odklad povinné školní docházky pro své dítě, 
které není tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé. 
V době zápisu pak přinese k žádosti o odklad povinné školní docházky tyto přílohy: 
     1. doporučení školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC) 



     2. doporučení odborného lékaře (nejčastěji pediatr) či klinického psychologa 
 

 B) MOTIVAČNÍ ČÁST ZÁPISU: 
 Probíhá ve třídě. 
 Cílem této části je motivovat dítě pro školní docházku, představit mu školu jako 

bezpečné a příjemné prostředí, kterého se není třeba obávat. Je možností 
vzájemného seznámení dítěte a zákonných zástupců se školou a pedagogy.  

 Motivace začíná při vstupu do budovy „Zábavnou cestičkou do školy", na které 
předškolák plní rozmanité motivační úkoly s herními prvky (netýká se zvláštního 
zápisu pro děti z Ukrajiny). 

 Ve třídě absolvuje motivační rozhovor s paní učitelkou (v délce asi 20 minut), 
kdy se zábavnou formou zjišťuje úroveň jeho dosažených znalostí a dovedností 

 Motivační část není podmínkou přijetí. 
 

Rozhodnutí o přijetí / odkladu PŠD vydává ředitelka obvykle nejpozději do 30 dnů od 
zahájení řízení. 

 
 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

(PRO DĚTI S ODKLADEM POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY) 

 
Pokud je dítěti doporučen poradenským zařízením a lékařem odklad PŠD, může rodič 
podat žádost o přijetí dítěte do přípravné třídy.  
Zákonný zástupce: 

 vygenerujete, vyplní a vytiskne Žádost o přijetí do přípravné 
třídy v elektronické aplikaci https://zapisdozs.brno.cz/. V případě technických 
problémů s generováním či tiskem žádosti kontaktujte školu 
(kotolanova@zsbos9.cz), pomůžeme vám. 
 

 Vyplní ji, vytiskne a podepíše 
 

 K žádosti přiloží 2 dokumenty:  
        A) doporučení školského poradenského zařízení (PPP nebo 
SPC) pro umístění dítěte v přípravné třídě  

B) rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky ze ZŠ, ve které 
byl dítěti udělen při zápisu odklad PŠD (lze i dodatečně až po té, co jej 
ředitel spádové školy vydá). 

 

 Žádost + obě přílohy doručí k nám do základní školy 13. nebo 14. dubna, 
nejdéle však do 30. dubna 2022. Žádost je možno podat i v případě, že 
některou z obou příloh doručí zákonný zástupce dodatečně. 

 
 

OSTATNÍ INFORMACE 
 

 Další informace o škole získáte na www.zsbos9.cz 

https://zapisdozs.brno.cz/


 Pokud budete potřebovat cokoliv zkonzultovat či vysvětlit, neváhejte nás 
kontaktovat. 

 Školu si můžete i prohlédnout (po předchozí telefonické domluvě), rádi se vám 
budeme věnovat. 

 V případě, že se nebudete moci zúčastnit zápisu 13. či 14. 4., informujte nás. 
 Pro budoucí prvňáčky chystáme hned po zápisu edukativně- 

stimulační skupinky: 

Jedná se o návštěvu rodiče s dítětem 1x týdně 45 minut (většinou od 15:30 hod.) s 
cílem adaptace dítěte na nové školní prostředí.  
Budou zahájeny v dalším týdnu po zápisu. 
Proběhne 6 setkání. Přihlásit se můžete při zápisu. 
Poplatek = 300,- Kč za dítě 

 

547 218 242 / 737 733 387 / 605 120 888 

info@zsbos9.cz / kotolanova@zsbos9.cz 

 
 


